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Projekt funkcjonowania pracowni weterynaryjnej 

oceny jakości mleka surowego w Łomży 
  

Project of regional veterinary laboratory of raw milk in Łomża 

Mleko i jego przetwory będące produktami żywnościowymi pochodzenia zwierzęcego 
zgodnie z przepisami wynikającymi z Ustawy o warunkach zdrowotnych żywności i żywie- 

nia (Dz. U. nr 29, poz. 245 z dn. 25. XI. 1970 r. z późniejszymi zmianami, Dz. U. nr 91, 
poz. 456 z dn. 06. XI. 1992 r.) oraz Ustawy o zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, 
badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz o Państwowej Inspekcji Weterynaryjnej (Dz. U. 
nr 60, poz. 369 z dn. 24. IV. 1997 r.) podlegają nadzorowi Inspekcji Weterynaryjnej. Nad- 

zór ten powinien zapewnić właściwą jakość higieniczną pozyskiwanego mleka surowego, 
jego przechowywanie, transport oraz prawidłowy przerób. Dlatego też istnieje potrzeba 
wykonywania niezbędnych badań laboratoryjnych w urzędowej Pracowni Weterynaryjnej 
Oceny Jakości Mleka Surowego, gwarantującej rzetelność, bezstronność oraz organizacyj- 
ną niezależność od producentów i przetwórców mleka surowego oraz laboratoriów działa- 
jących poza Inspekcją Weterynaryjną. Wyniki badań laboratoryjnych służyć będą do oceny 
jakości higienicznej mleka surowego i jego przetworów. 

Województwo podlaskie zajmuje trzecie miejsce w Polsce w produkcji mleka surowe- 
go, które jest podstawowym źródłem dochodu ludności wiejskiej. Szczególnie dotyczy to 
terenu byłego województwa łomżyńskiego. Dlatego uzasadniona jest potrzeba zorganizo- 
wania Pracowni Weterynaryjnej Oceny Jakości Mleka Surowego w ZHW Oddział w Łomży. 

Celem przedstawionego projektu jest: zorganizowanie Pracowni Weterynaryjnej Oce- 
ny Jakości Mleka Surowego w ZHW Odział w Łomży, opracowanie programu funkcjono- 
wania Pracowni, ustalenie zasad współpracy Pracowni z producentami mleka surowego, 
Inspekcją Weterynaryjną, lekarzami weterynarii sprawującymi bezpośrednią opiekę nad 
gospodarstwami produkującymi mleko oraz ze służbą surowcową OSM, wdrożenie i upo- 
wszechnienie tego projektu do praktyki celem podniesienia jakości higienicznej pozyski- 
wanego mleka surowego, opracowanie dokumentacji dotyczącej badań laboratoryjnych 
mleka surowego oraz sposobu jej obiegu. 

Pracownia Weterynaryjnej Oceny Jakości Mleka Surowego będzie badała mleko suro- 
we metodami referencyjnymi zawartymi w Decyzji U.E.180/92 w kierunku: ogólnej liczby 
bakterii — metodą płytkową, liczby komórek somatycznych — metodą mikroskopową, ozna- 
czania punktu zamarzania mleka (zafałszowanie mleka wodą) — przy użyciu krioskopu, 
obecności antybiotyków i substancji hamujących.


